
                                                                              

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пятьдесят третье  заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

27 октября 2022 года                    р.п. Сосновка                   № 514 

                                 

О присвоении имени кавалера ордена Мужества И.Ю.Уланова 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

Сосновской средней общеобразовательной школе №2 

 

        

Рассмотрев  материалы, представленные главой Сосновского района 

Тамбовской области, решение   постоянной     комиссии по вопросам 

местного самоуправления и депутатской этики  Сосновского районного 

Совета народных депутатов, руководствуясь  частью 4 статьи 17 Закона 

Тамбовской области от 21.06.1996 № 72-З «Об административно-

территориальном устройстве Тамбовской области», Положением «О 

присвоении муниципальным учреждениям Сосновского района Тамбовской 

области имен государственных и общественных деятелей Российской 

Федерации, выдающихся людей», утвержденным решением Сосновского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 29.09.2022 

№509,  

Сосновский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Присвоить имя Ильи Юрьевича Уланова, удостоенного 

государственной награды Российской Федерации  «Орден Мужества» 

(посмертно), муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Сосновской средней общеобразовательной школе №2. 

2. Установить полное наименование: Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Сосновская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени кавалера ордена Мужества И.Ю.Уланова. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновское слово», 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Сосновского района Тамбовской области  «Газета Сосновского района» и 

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), на 

официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

 

 

 

Председатель районного Совета                                                     В.М. Семикин 

  

http://www.top68.ru/

